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CAPITULO III REQUISITOS HABILITANTES
3.3 Capacidad Técnica
3.3.1 Certificacion Experiencia Técnica 1 Positiva Cardif Claro Funcion Publica
a. Disefio e implementacion de portales o paginas web sobre plataformas de experiencia digital CUMPLE
(DXP) Liferay. Folio 54/Subsanado
b. Servicios de soporte y mantenimiento y/o web master sobre plataformas de experiencia digital CU.MPLE CQMPLE
(DXP) Liferay. Folio 559 Folio 278 a
280/Subsanado
c. Venta de suscripciones de Liferay.
d. Desarrollo de aplicaciones web e integraciones con herramientas terceras y plataformas de
experiencia digital (DXP) Liferay.
3.3.1 Certificacion Experiencia Técnica 2 Emcali Porvenir I Invimal
a. Disefio e implementacion de portales o paginas web sobre plataformas de experiencia digital CUMPLE
(DXP) Liferay. Folio 560
b. Servicios de soporte y mantenimiento y/o web master sobre plataformas de experiencia digital
(DXP) Liferay.
c. Venta de suscripciones de Liferay. . CUMPLE .CUMPLE
Folio 63/Subsanado Folio 281 a 282
d. Desarrollo de aplicaciones web e integraciones con herramientas terceras y plataformas de
3.3.1 Certificacion Experiencia Técnica 3 DAFP Porvenir II Invima II
a. Disefio e implementacion de portales o paginas web sobre plataformas de experiencia digital CUMPLE CUMPLE
(DXP) Liferay. Folio 561 Folio 283
b. Servicios de soporte y mantenimiento y/o web master sobre plataformas de experiencia digital
L . CUMPLE
c. Venta de suscripciones de Liferay. Folio 65/Subsanado
d. Desarrollo de aplicaciones web e integraciones con herramientas terceras y plataformas de
3.3.1 Certificacion Experiencia Técnica 4 ACH Porvernir III Invima III
a. Disefio e implementacion de portales o paginas web sobre plataformas de experiencia digital CUMPLE
(DXP) Liferay. Folio 562
b. Servicios de soporte y mantenimiento y/o web master sobre plataformas de experiencia digital CUMPLE
. . CUMPLE
(DXP) Liferay. Folio 67 Folio 284/Subsanado
c. Venta de suscripciones de Liferay.
d. Desarrollo de aplicaciones web e integraciones con herramientas terceras y plataformas de
3.3.1 Certificacion Experiencia Técnica 5 N/A N/A Icfes
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ARIA PSW UT CLARO HITSS ENTELGY
a. Disefio e implementacion de portales o paginas web sobre plataformas de experiencia digital FglliJoMzzléEa
DXP) Liferay.
(DXP) Liferay 294/Subsanado

b. Servicios de soporte y mantenimiento y/o web master sobre plataformas de experiencia digital

c. Venta de suscripciones de Liferay.

d. Desarrollo de aplicaciones web e integraciones con herramientas terceras y plataformas de

Los valores sumados (antes de IVA) deben ser iguales o superiores al 100% del presupuesto
oficial del presente proceso (antes de IVA).

$

2,811,590,962

$

3,479,671,216

$ 2,708,633,858

e el . . . . . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.3.2 Certif te Lif | Gold o Silver de Lif Colomb . : .
ertificacion vigente Liferay nivel Gold o Silver de Liferay para Colombia Folio 68 Folio 564 Folio 296/Subsanado
3.3.3.1 Perfiles Minimos Requeridos Del Equipo De Trabajo
a) Certificacién firmada por su reprgsentante legal donde indique que, de z/ad'Judlcarse'Ie el contrato, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
se compromete a poner a disposicion de LA PREVISORA S.A. el personal minimo solicitado y : ! .
Lo - ) . Folio 52 Folio 567 Folio 538
garantizara el cumplimiento de los perfiles requeridos.
Rol Desarrollador Front-End
Formacion académica: , o - . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Profesional, técnico o tecndlogo titulado en areas de Ingenieria de Sistemas, Ingenieria Electrdnica, . . .
o L . Folio 246 Folio 574 Folios 468
Ingenieria de Telecomunicaciones o afines.
Experiencia General: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dos (2) afios calendario de experiencia profesional Folio 251 a 252 Subsanado Folios 474 a 476
Experiencia Especifica:
Experiencia general + un (1) afo calendario de experiencia laboral en las siguientes tecnologias: a.
Experiencia como desarrollador Front-end bajo tecnologias DXP Cloud Liferay o Liferay EE b. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Desarrollo web (HTML5, CSS3, Javascript,Node js) c. Consumo de API y/o Web Services d. Experiencia Folio 251 a 252 Subsanado Folio 476/Subsanado
en al menos uno de los siguientes frameworks de implementacion de interfaces: Vue JS o React o a
Angular
Documentacién Rol Arquitecto de Soluciones
Formacién académica:
Profesional titulado en &reas de Ingenieria, con postgrado en areas relacionadas con arquitectura de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
tecnologia, ingenieria de software, arquitectura de tecnologia de informacion, arquitecturas de Folios 236 a 238 Folio 591 Folio 320
software o arquitectura de aplicaciones.
Experiencia General Fcll..Jl\/!]I;IéE CUMPLE CUMPLE
Arquitecto de solucién durante los Ultimos siete (7) afios calendario. oo @ Subsanado Folios 304 a 316
131/Subsanado
Experiencia Especifica FcCJILiJoh/:zléEa CUMPLE CUMPLE
Experienci | + Arquitecto de solucié ini i 5 tos. i i
xperiencia general + Arquitecto de solucion en minimo cinco (5) proyectos 131/Subsanado Folio 598 a 600 Folios 304 a 316
Documentacién Rol Webmaster
Formacién Académica:
Profesional, técnico o tecndlogo en Ingenieria de Sistemas, Ingenieria Electronica, Ingenieria de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' ' ! Folio 305 Folio 607 Subsanado

telecomunicaciones o afines.
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Tres (3) afos calendario de experiencia laboral en la administracién de portales web.

Folio 307 a 308

ARIA PSW UT CLARO HITSS ENTELGY
NO CUMPLE
No se evidencian 3 afios
Experiencia General CUMPLE CUMPLE de experiencia como

623 a 624/Subsanado

Web Master en los
documentos de
Subsanacién

Experiencia Especifica

DOCUMENTO DE USO INTERNO

Experiencia general + un (1) afio calendario de experiencia laboral sobre soluciones Liferay DXP CUMPLE
S ., . . CUMPLE CUMPLE
Cloud. Con conocimientos demostrados en: a. Desarrollo web b. Gestion de CMS c. Lenguajes HTML, Folio 307 a 623 a 624/Subsanado Subsanado
Javascript d. Disefio web e. Seguridad web f. Herramientas de analitica sobre portales web. g. 308/Subsanado
Estrategias SEO
3.3.4. Condiciones Técnicas Obligatorias
3.3.4.1 Obligaciones Generales
3.3.4.2 Obligaciones Especificas
3.3.4.2.1 Implementacién Del Proyecto Portal web 2.0
3.34.2.1.1 Etapa 1: Planeacion y empalme
3.3.4.2.1.2 |Etapa 2: Diseio de la experiencia digital
3.34.2.1.3 |Etapa 3: Desarrollo y migracién del portal
3.3.4.2.1.3.1 |Alcance de migracién
3.34.2.14 |Etapa 4: Pruebas aceptacion y paso a produccién
3.3.4.2.1.4.1 |Pruebas QA
3.34.2.1.4.2 |Pruebas Funcionales
3.34.2.1.4.3 |Paso a produccion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
334215 |Etapa 5: Uso y Apropiacién Folios 69 a 104 Folios 627 a 629 Folios 3 a 50
33422 Suscripcion
334221 Suscripcién al DXP
3.34.2.22 |Versionamiento de la suscripcion
3.34.2.23 |Continuidad de la suscripcion
33423 Garantia de implementacién
33424 Servicios Webmaster
33425 Metodologia para el seguimiento,comunicacién y supervision de la prestacién de
T los servicios
3.34.26 Normatividad
3.3.4.2.7 Seguridad de la informacion
a) deberéd presentar la certificacion vigente de la norma 1S027001:2013, de la solucion ofertada, la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cual se debera anexar soporte en su oferta. Folio 115 Folio 656 Folio 578
3.34.28. Confidencialidad
3.34.2.9. Proteccién de Datos Personales
3.3.4.2.10. [Plan de Continuidad del Negocio y Recuperacién de Desastres CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.34.2.11. |Manejo de Marca Folios 104 al 114 Folios 627 a 629 Folios 51 a 64
3.3.5. Entregables
3.3.6 Acuerdos de Niveles de Servicio
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IS"TCARLOS MORAL
Subgerente de Transformacién Digital

SANDRA CEDIEL
Especialista Gerencia de Riesgos

ZA
Jetg Oficipd de Arquitectura Empresarial

% M/VN 4wvh )Lof«i

WENDY JI EZ
Profesional de Transformacién Digital
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